



*Tegoroczni triumfatorzy
Polsko-Niemieckich
Zawodów Sportowych
Drużyna
BŁĘKITNI – ADRIANO
Z OLBRACHTOWA*

BIULETYN GMINNY

MIESIĘCZNIK
INFORMACYJNY
GMINY ŻARY

MAJ – CZERWIEC 2014 r.
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

GMINA ŻARY



LUDZIE- LASY- PRZESTRZEŃ

W BIULETYNIE możecie Państwo przeczytać informacje z zakresu:

- * KULTURA I SPORT
- * ROLNICTWO I OCHRONA ŚRODOWISKA
- * BUDOWNICTWO I INWESTYCJE
- * SZKOLNICTWO
- * DROGI I GOSPODARKA WODNA
- * POMOC SPOŁECZNA
- * DZIAŁALNOŚĆ RADY GMINY

oraz

- * **Kącik dobrego humoru.**
- * **Z wizytą u zespołu**- prezentacja zespołów śpiewaczych.
- * **Kuchnia bez...rewolucji** – praktyczne porady i przepisy kulinarne.
- * **Warto przeczytać**- ciekawostki na każdą porę roku.



*Zespół „Dolina Nowego Solońca”
ze Złotnika
obchodzi w tym roku
swój XXX JUBILEUSZ*



WYDARZENIA KULTURALNE

Nasze zespoły śpiewacze wyśpiewują sobie nagrody.

W naszej „rozśpiewanej” „Jutrzenka” z Olbrachtowa gminie zespołów jest 14, w tym zespół folklorystyczny górali czadeckich. Z nastaniem lata nadchodzi czas festiwalu, jarmarków, imprez okolicznościowych w plenerze – dla zespołów czas wzmoczonej aktywności ale też czas zdobywania nagród i wyróżnień. Na odbywającej się w maju olbrachtowskiej „Angelanie” jury doceniło:

- zespół dziecięcy – młodzieżowy „Mała Tęcza” z Olbrachtowa – II miejsce
- zespół „Wesoła Gromada” z Mirostowic Górnych - III miejsce
- zespoły „Łazowianki” z Łazu, „Wrzos” z Mirostowic Dolnych, „Szyszynianki” z Biedrzychowic,

„Jutrzenka” z Olbrachtowa i „Rodzina Muzykująca” z Łukaw otrzymały wyróżnienie.

Podczas odbywającego się w Górzynie 14.06.2014 r. Festiwalu „Mundurowo na Ludowo” szczęście uśmiechnęło się do zespołu „Karolinki” z Grabika – zespół zajął II miejsce i zdobył „SREBRNĄ FANFARĘ”, na tym samym Festiwalu wyróżnienie otrzymał zespół „Czerwona Jarebina” z Lubanic.



Dzień Dziecka w Łukawach

W dniu 19.06.2014 w miejscowości Łukawy odbył się Dzień Dziecka. Dla dzieci został przygotowany poczęstunek. Główną atrakcją były dmuchane zamki. Dodatkowe atrakcje to wata cukrowa, lody oraz piecze-

nie kiełbasek. Nad porządkiem imprezy czuwał nasz dzielnicowy pan Marek Janiszewski. Na zakończenie imprezy odbył się mecz piłki nożnej tatusiowie na dzieci. Nasze zespoły śpiewacze wyśpiewują sobie nagrody.

Od kilku lat odbywają się w Czerwieńsku Biesiady Śpiewacze, na które zapraszane są również zespoły z terenu naszej gminy. W tym roku II miejsce podczas tej Biesiady wywalczył sobie bardzo aktywny zespół „Karolinki” z Grabika. Szesnaste już „Wielkie Bałakanie” w Żarach przyniosło tytuły LAUREATA zespołom: „Mała Tęcza”, „Wrzos” i „Karolinki”. Lato dopiero się zaczyna, przed zespołami jeszcze wiele wyjazdów i festiwalowych zmagania – mamy nadzieję, że równie owocnych jak dotychczas, czego serdecznie życzymy.

e.m.k.

inf. nadesłane



I Konwent Organizacji Pozarządowych

W dniu 20.06.2014 r. w świetlicy wiejskiej w Biedrzychowicach odbył się po raz pierwszy Konwent Organizacji Pozarządowych działających na terenie Gminy Żary.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele oraz członkowie organizacji pozarządowych jak również władze gminne. Otwarcia spotkania dokonał Sekretarz Gminy Radosław Pogorzelec. W pierwszej części konwentu pokaz multimedialny przedstawił pracownik Euroregionu Sprewa-

Nysa- Bóbr Mariusz Welman dotyczący nawiązywania kontaktów i współpracy z partnerami z Niemiec. W kolejnej części przedstawiciel forum organizacji pozarządowych Tomasz Żółkiewicz omówił kwestie dotyczące wspólnie realizowanych działań i zamierzeń organizacji działających na terenie gminy oraz zachęcił do dalszej współpracy oraz realizacji wspólnych projektów.

Po części oficjalnej Wójt Gminy- Wiesław Polit zaprosił

wszystkich zebranych na poczęstunek. Przy grillu członkowie organizacji pozarządowych wymienili się doświadczeniami i zapowiedzieli chęć kontynuowania tego rodzaju spotkań.

A. Kochanowska



Jubileusz zespołu „Jarzębina” z Sieniawy Żarskiej

W sobotę (07.06.) sieniawska świetlica zapełniła się po brzegi, goście przybyli licznie by wspólnie świętować 15-lecie działalności zespołu „Jarzębina” z Sieniawy Żarskiej.

Uroczystości rozpoczęły się od oficjalnego otwarcia pomieszczenia przy świetlicy wyremontowanego i przekazanego dla zespołu. Otwarcia wspólnie dokonali: Wójt Gminy- Wiesław Polit, kierownik zespołu- Sylwia Sługocka, radna z Sieniawy Żarskiej- Celina Sygutowska oraz sołtys z Sieniawy Żarskiej- Krzysztof Stefanowicz.

Po powrocie na salę kierownik zespołu przedstawiła historię zespołu, a następnie wysłuchać można było występu jubilatów.

Oczywiście- jak to bywa

przy takiej okazji- członkowie zespołu otrzymali podziękowania



oraz list gratulacyjny od Wójta z okazji jubileuszu. Zaproszeni goście także przynieśli prezenty- kwiaty doniczkowe do nowego pomieszczenia- zgodnie z życzeniem zespołu. Po części oficjalnej zaczęły się kolejne występy- zaprezentował się zespół z sąsiedniej gminy- Lipinek Łużyckich - „3+2”. Niespodzianką był występ zaprzyjaźnionego zespołu z Ukrainy- ponad godzinny kon-

cert porwał uczestników do zabawy i nikomu nie przeszkadzała już wysoka temperatura, która panowała na sali.

Barbara Gosławska



DRUKARNIA EDMAR

Druki akcydensowe
Pieczątki



Oprawa prac dyplomowych

Litery przestrzenne

Laminowanie

Wizytówki

Złocenia

Szyldy

itp.



Zary, ul. Zagańska 5
tel/fax 68 475 12 07

tel. 723 458 062
edmar5@op.pl



Wyroby Porcelanowe „GRZEŚ”

Sprzedaż i zdobienia porcelany:

- ✓ Serwisy obiadowe
- ✓ Serwisy kawowe
- ✓ Galanteria



Maria Falkowska
Lubanice 52a



tel. 723 458 062

edmar5@op.pl



WIADOMOŚCI ZE SZKOLNEGO PODWÓRKA

Przegląd wydarzeń: z Zespołu Szkół w Bieniowie

GIMNAZJADA PÓŁFINAŁY



5 maja na Syrenie w Żarach w ramach Gimmnazjady odbyły się półfinały w piłce nożnej chłopców. Drużyna chłopców z gimnazjum w Zespole Szkół w Bieniowie zajęła II miejsce wyprzedzając rówieśników z Lipinek Łużyckich, Trzebiela oraz Gimnazjum nr 4 w Żarach. Zawody wygrała drużyna z Gimna-

zjum nr 3 w Żarach. Do finału powiatowego awansowały dwie pierwsze drużyny.

W drużynie grali: Kacper Sokulski, Rafał Chomont, Kamil Włodarczyk, Jakub Zielonka, Patryk Białowas, Jacek Sakuta, Michał Urszulak. Opiekunem chłopców jest Pan A. Pięta.
Inf. ZS Bieniów

SREBRNA BALLADYNA 2014 DLA SIÓDEMKI



14 maja grupa teatralna Siódemka z Zespołu Szkół w Bieniowie po raz kolejny na Powiatowym Przeglądzie Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych w Żarach zdobyła SREBRNĄ BALLADYNĘ. Tym razem wystawiono spektakl o tajemniczym tytule COŚ.

A oto obsada aktorska: Aleksandra Mazur- tytułowe COŚ, Oliwia Bilińska, Magdale-

na Kujawska, Magdalena Głowska, Ewelina Paczka, Danuta Chomont, Adrianna Kaźmierczak, Weronika Zakowicz, Katarzyna Kuczak, Krzysztof Wiliński, Dominik Korona. Nieobecne były Natalia Wieliczko i Ewa Sadowa, będące wcześniej w obsadzie przedstawienia. Opiekunem grupy jest Pani Urszula Polit.

Inf. ZS Bieniów

I GMINNY TURNIEJ SCRABBLE



14 maja w Zespole Szkół w Bieniowie odbył się I Gminny Turniej Scrabble pod hasłem Liczy się każde słowo. W rozgrywkach wzięli udział uczniowie klas IV-VI ze szkół podstawowych w Sieniawie Żarskiej, Lubanicach, Mirostowicach Dolnych i Bieniowie. Każdy z graczy rozegrał po dwie partie, a o zwy-

cięstwie zdecydowała liczba punktów.

Po pierwszej rundzie prowadziła Julia Nietrebiak (254 pkt.), druga była Julia Baryła (250 pkt.), a trzecia- Gabriela Kaźmierczak (198 pkt.).

Po podsumowaniu punktów z obu rund wyniki były następujące: I miejsce zdobyła Julia Baryła z Zespołu Szkół w Bieniowie (520 pkt.), II- Julia Nietrebiak ze Szkoły Podstawowej w Sieniawie Żarskiej (519 pkt.), a III- Katarzyna Karkowska z Zespołu Szkół w Mirostowicach Dolnych (417 pkt.).

Dodatkowo przyznano dwie nagrody za najwyżej punktowane słowa dla Julii Baryły

i Gabrieli Kaźmierczak z ZS w Bieniowie. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i upominki.

Pomysłodawczynią i organizatorką konkursu jest Pani Anna Kruszwic.

Inf. ZS Bieniów



GMINNE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO



W dniu 27 czerwca w sali gimnastycznej Zespołu Szkół

WYCIECZKA DO HEIDE PARKU W SOLTAU

W dniu 19.06.2014 r. klasa I gimnazjum z ZS w Grabiku wzięła udział w wycieczce zagranicznej do Heide Parku w Soltau (Niemcy). Do wycieczki dołączyli również uczniowie z kl 3 oraz Gim nr 1 w Żarach. Wszy-

w Bieniowie odbyło się gminne zakończenie roku szkolnego 2013/2014. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, proboszcz parafii w Bieniowie, dyrektorzy szkół gminnych, rodzice, nauczyciele i uczniowie. Spotkanie było doskonałą okazją do uhonorowania uczniów gminnych szkół, którzy uzyskali najwyższe wyniki w nauce oraz tych, którzy osiągnęli

wysoki wynik na sprawdzianie. Wójt Gminy Żary wręczył im nagrody książkowe. Dyrektor Zespołu Szkół podziękowała uczniom za całoroczną pracę, nauczycielom- za trud jaki niesie nauczanie i wychowanie młodego pokolenia, zaś rodzicom- za życzliwość i wspieranie działań szkoły.

Inf. ZS Bieniów

Zespół Szkół w Grabiku

scy uczestnicy świetnie się bawili a przede wszystkim odpoczęli od nauki. Dla większości z nas była to świetna okazja do przełamania swoich lęków podczas jazdy na kolejkach rozpędzających się nawet do 120 km/S.

Inf. ZS Grabik



KOLEJNY SUKCES TEATRU Z LUBANIC



Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Zespół teatralny „Lub-folkklub” wziął udział w Powiatowym Przeglądzie Teatrów Dziecięcych „Balladyna 2014”. Dzieci przygotowały i przedstawiły spektakl „Królewna Śnieżka” wyreżyserowany przez opiekuna grupy – p. Wioletę Bednarczyk. W przedstawieniu grało czternaścioro

uczniów z klas II, III oraz V. Uczniowie z wielkim profesjonalizmem wcielili się w role Śnieżki, krasnoludków, złej królowej, myśliwego i księcia. Rada Artystyczna przeglądu po obejrzeniu wszystkich prezentacji postanowiła po raz kolejny wyróżnić zespół teatralny z Lubanic.

Inf. SP Lubanice

PRZEDSZKOLAKI Z LUBANICE NA SAFARI



13 maja 2014r. dzieci z oddziału przedszkolnego

i punktu przedszkolnego przy SP w Lubanicach uczestniczyły w wycieczce do Świerkocina - ogrodu zoologicznego typu safari, gdzie poruszając się autokarem mogły z bliska oglądać egzotyczne zwierzęta, a nawet dotykać i karmić oswojone kózki i alpaki. W znajdującym się na terenie zoo Parku Rodzinnym maluszki bawiły się razem ze swoimi rodzicami, korzystając z wielu atrakcji. Następnie po

zjedzeniu pysznego obiadu miały okazję przejść leśną ścieżką edukacyjną oglądając liczne modele dinozaurów w otoczeniu pięknej przyrody w Parku Dinozaurów w Nowinach Wielkich.

Wyjazd mógł być zorganizowany dzięki wsparciu Rady Rodziców i przeznaczonemu na ten cel dofinansowaniu. Wycieczka sprawiła dzieciom wielką radość, a pogoda nas nie zawiodła.

INF. SP Lubanice

AKCJA PROFILAKTYCZNA „MAMO, TATO, NIE PIJ!” SP W LUBANICACH



22 maja opiekun koła PCK w Szkole Podstawowej w Lubanicach –p. W. Kłębukowska oraz pielęgniarka szkolna p. T. Pawlicka przygotowały i przeprowadziły akcję profilaktyczną „Mamo, Tato, nie pij!” Tegoroczna prelekcja związana była z problemem kierowania pojazdami przez osoby będące pod wpływem alkoholu, a tym

samym stanowiące zagrożenie na naszych drogach. Dzieci zostały uwrażliwione na problem, dowiedziały się również, dlaczego alkohol jest szkodliwy, a jego działanie jest niebezpieczne dla organizmu.

inf. K. Dominiak

DZIEŃ RODZICA W LUBANICACH

W dniu 26 i 27 maja dzieci z oddziału i punktu przedszkolnego oraz uczniowie klas I-VI Szkoły Podstawowej w Lubanicach zorganizowali spotkania z okazji Dnia Rodzica. Maluszki zaprezentowały mamusiom i tatusiom, zaproszonym z okazji święta do świetlicy wiejskiej w Lubanicach, własny program artystyczny, przygotowany pod kierunkiem opiekunów grup i instruktora zajęć rytmiczno-tanecznych. Nie zabrakło w czasie

występu zarówno piosenek jak i wierszyków skierowanych do rodziców. Ponadto każda grupa taneczna zaprezentowała przygotowane specjalnie na tę okazję układy choreograficzne. Uroczystość urozmaicił swym występem zespół teatralny „Lub-folkclub” pokazując wyróżnione na tegorocznym przeglądzie teatralnym przedstawienie „Królewna Śnieżka”.

Kolejnego dnia, czyli 27 maja uczniowie klas I-VI zaprosili do szkoły swoich rodziców. Spotkanie odbyło się tym razem w salce gimnastycz-

nej. Dzieci wraz z wychowawcami przygotowały na tę okazję montaż słowno-muzyczny związany z obchodzonym dniem. Były więc wiersze, piosenki i serdeczne życzenia skierowane do rodziców, którzy każdego dnia troszczą się o swe pociechy i dokładają starań, aby wzrosły na mądrych i wartościowych ludzi. Na koniec uczniowie wręczyli rodzicom własnoręcznie wykonane upominki i zaprosili na przygotowany poczęstunek.

inf. K. Dominiak

DZIEŃ DZIECKA I SPORTU W SP LUBANICE



W dniu 31 maja w Szkole Podstawowej w Lubanicach zorganizowano Dzień Dziecka i Sportu. Tego dnia uczniowie przybyli na teren szkoły specjalnie, aby wziąć udział w licznych konkursach i turniejach sportowych. Każdy uczeń mógł spraw-

dzić swoje umiejętności w rzucaniu do celu, w przeciąganiu liny, w pokonywaniu toru przeszkód, czy skoku w dal. Odbyły się również mecze piłki nożnej rozgrywane przez drużyny z klas III-VI, jak również zabawa „Kot i myszki” dla najmłodszych. W ramach akcji „Mały ratowniczek” zostało zorganizowane stoisko pierwszej pomocy, przy którym uczniowie nie tylko zdobywali wiadomości na temat udzielania pomocy poszkodowanym, ale sami mogli również doskonalić umiejętności poprzez ćwiczenia na fantomie, wykonywane pod okiem pielę-

gniarki szkolnej. Dla dzieci, chcących odpocząć po sportowych zmaganiach przygotowano stoisko plastyczne, na którym powstawał ogromny plakat „Moja szkoła”. Tego dnia wszyscy uczestnicy zmagania otrzymali poczęstunek oraz nagrody ufundowane i przygotowane przez Radę Rodziców.

Inf. K. Dominiak



Szkoła Podstawowa z Lubanic wygrała wycieczkę w ogólnopolskim konkursie pn. „Szlakiem Programu Infrastruktura i Środowisko”



III edycję Konkursu Edukacyjno-Promocyjnego pn. „Szlakiem Programu Infrastruktura i Środowisko” zorganizowano dla szkół podstawowych i gimnazjów położonych na terenie całej Polski, a jego organizatorem było Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. Konkurs jest współfinansowany przez Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko w 85% ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i w 15% ze środków budżetu państwa. Nagrodami w konkursie było 100 bezpłatnych jednodniowych wycieczek autokarowych do blisko 40 realizacji projektów unijnych, które otrzymały wsparcie z Programu Infrastruktura i Środowisko. Aby wziąć udział w wycieczkach, wystarczyło rozwiązać prawidłowo test wiedzy o Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko. O wygranej w konkursie wycieczce do Wielkopolskiego Parku Narodowego przez Szkołę Podstawową w Lubanicach zdecydował poprawnie wypełniony przez dyrektora szkoły test i bardzo szybkie wysłanie formularza zgłoszeniowego.

16 czerwca 2014 r. uczniowie naszej szkoły odwiedzili Wielkopolski Park Narodowy. W 1952 r., a więc 5 lat przed formalnym utworzeniem Wielkopolskiego Parku Narodowego, zostało otwarte Muzeum Przyrodnicze w Puszczykowie. W 1998 roku, z uwagi na zły stan techniczny budynku muzeum w Puszczykowie, eksponaty przyrodnicze zostały przeniesione do siedziby Dyrekcji WPN w Jeziorach, gdzie w czterech salach przygotowano nową ekspozycję muzealną. W pierwszej sali uczniowie obejrzelili mapę plastyczną parku oraz zapoznali się z informacjami ogólnymi, jak: typy siedliskowe lasu, pomniki przyrody, ekosystemy, geomorfologia. Na uwagę zasłużyła także ekspozycja pt. „Ssaki plejstoceńskie”, ukazująca występujące niegdyś na tych terenach takie zwierzęta jak: nosorożec włochaty, tur czy mamut włochaty. W drugiej sali muzeum umieszczono dwa akwaria z rybami wód Wielkopolskiego Parku Narodowego oraz ekspozycję ukazującą w postaci dioramy, fragment lasu z jego mieszkańcami. W gablotach trzeciej sali przedstawiono wiele gatunków ptaków oraz kolekcję jaj ptasich. Wśród zgromadzonych eksponatów wyróżniał się swoją wielkością drop, występujący jeszcze kilkadziesiąt lat temu na terenach Parku. Zwiedzający zapoznali się również z różnymi typami skrzynek lęgowych. Ostatnia sala muzeum poświęcona została zagadnieniom związanym ze światem owadów i ich rolą w ekosystemach leśnych. W bogatej kolekcji wyróżniał się duży zbiór motyli oraz żywe mrowisko.

W holu muzeum barwne fotografie przedstawiały wszystkie polskie parki narodowe (23) oraz ich rozmieszczenie na mapie. Po zwiedzeniu muzeum uczniowie udali się na spacer po ścieżce przyrodniczej, gdzie zapoznali się z najciekawszymi walorami przyrodniczymi Wielkopolskiego Parku Narodowego. Wycieczka zakończyła się pysznym obiadem.

Wycieczka dostarczyła młodym podróżnikom wiele wrażeń, a czas spędzony w parku narodowym okazał się dla nich wspaniałą przygodą. Wszyscy uczestnicy wyjazdu otrzymali specjalne foldery z informacjami na temat Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz pakiety małego podróżnika składające się m.in. z plecaka, lornetki oraz latarki. Dzieci wróciły z wycieczki zadowolone, uśmiechnięte i bogatsze o nową wiedzę na temat miejsca, które odwiedziły oraz Funduszy Europejskich.

Inf. Zbigniew Michalewicz



Zespół Szkół w Mirostowicach Dolnych

DZIEŃ SPORTU



W dniu 23 maja tradycyjnie, jak co roku, miał miejsce w naszej szkole Dzień Sportu Szkolnego,

w którym uczestniczyli uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej. Program dnia obejmował: apel informacyjny, rozgrzewkę, bieg na 60 m, konkurencje sprawnościowe, takie jak: tor przeszkód, skok w dal z miejsca, rzut do celu, rzut piłką lekarską.

Odbyły się również mecze piłki nożnej: uczniów klasy VI na resztę szkoły dziewcząt oraz uczniów klasy VI na resztę szkoły chłopców. Po przerwie obiadowej odbył się klasowy konkurs przecią-

gania liny. W trakcie konkurencji prowadzona była klasyfikacja na najlepszego sportowca i najbardziej usportowioną klasę. Wszyscy uczniowie chętnie brali udział w rywalizacji, walcząc o jak najlepszą lokatę indywidualną i zespołową.

Program sportu przygotował i koordynował nauczyciel wychowania fizycznego, Pan Janusz Werstler, a przy stolikach sędziowskich pomagali w organizacji nauczyciele.

Inf. ZS Mirostowice Dolne

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej

PASOWANIE NA CZYTELNIKÓW W SIENIAWIE ŻARSKIEJ.



W dniu 20 maja uczniowie klasy I Szkoły Podstawowej

w Sieniawie Żarskiej oficjalnie wstąpili do grona czytelników Biblioteki Publicznej Gminy Żary z filią w Sieniawie Żarskiej. Po przedstawieniu bajki pt. "Dziwny sen Hani" przez uczniów naszej szkoły, dzieci wraz z wychowawczynią Małgorzatą Antkiewicz oraz bibliotekarką Celiną Sygutowską udały się do biblioteki. Tam zostały uroczystie pasowane na czytelników przez dyrektora szkoły oraz gościa specjalnego, panią Urszulę Chomont. Dzieci ślubowały, że:

- będą myły ręce zanim zaczną czytać książki
- będą przechowywać książki na półce i będą o nie dbać
- nie będą czytać przy jedzeniu
- nie będą zaginać rogów
- nie będą pisać i rysować po książkach

Uroczystość zakończyła się wręczeniem dyplomów i książek oraz poczęstunkiem.

Inf. SP Sieniawa Żarska

Dzień Dziecka w Sieniawie Żarskiej



W Szkole Podstawowej w Sieniawie Żarskiej odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka. Uczniowie przygotowali występ artystyczny pt. "Jak za dawnych lat". Wystąpili min. Mieczysław

Fog, Starsi Panowie Dwaj, Czerwone Gitary, Budka Suflera, Karin Stanek, zespół Jarzębina z piosenką "Koko koko euro spoko". Dziewczynki z grupy tanecznej "Miami" zaprezentowały swój nowy układ taneczny, a cheerleaderki "Błękitki" zachęcały do kibicowania grupie akrobatycznej. Atrakcją dnia był przejazd konno pod okiem młodych dżokejek.

Apotem to już tylko zabawa, zabawa, zabawa...

Inf. SP Sieniawa Żarska



Dzieci z przedszkola w Sieniawie Żarskiej obchodziły Dzień Mamy i Taty

Dzieci z przedszkola w Sieniawie Żarskiej obchodziły Dzień Mamy i Taty. Starszaki wystąpiły przed swoimi rodzicami w przedstawieniu "Rzepka", a maluszki przygotowały film o chwilach spędzonych w przedszkolu. Na twarzach wszystkich mam gościł uśmiech, ponieważ ich pociechy za- dały sobie wiele trudu aby przygotować się do występu. Były wierszyki o mamie i tacie, nie brakło również okolicznościowych piosenek i tańców. Na koniec każdy rodzic otrzymał prezent od swojej pociechy.

Inf. SP Sieniawa Żarska



Klaun w przedszkolu w Sieniawie Żarskiej



Piski radości, iskrzące z cie-

kawości oczy, pełne zaangażowanie – takie właśnie postawy i emocje u dzieci potrafi wzbudzić występ dobrego klauna. Przekonały się o tym przedszkolaki z Sieniawy Żarskiej. Klaun powitał dzieci bardzo serdecznie i od razu zaraził wszystkich swoim dobrym humorem. Wszyscy bawili się doskonale i nikt nie tęsknił za snaniem czy zabawkami. Dzieci chętnie uczestni-

czyły w zajęciach i w zabawach ruchowych prowadzonych przez klauna. Były kwiaty, zwierzęta, miecze - oczywiście z balonów. A na koniec ulubiony temat dzieci – bańki mydlane. Te małe, które trzeba było łapać w jak największej ilości i te duże, przy których trzeba było wstrzymać oddech aby nie pękły za szybko.

Inf. SP Sieniawa Żarska

94. ROCZNICA URODZIN Jana Pawła II



18 maja w dniu urodzin Wielkiego Polaka, marsz wdzięczności za kanonizację św. Jana Pawła

Szkoła Podstawowa w Złotniku

II zorganizowała Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Złotniku. Pod hasłem "Budujemy żywy pomnik patrona szkoły", uczniowie nauczyciele i całe rodziny przemarszerowały ulicami Złotnika. Śpiew i rozważania towarzyszyły nam w drodze. Po uroczystej Mszy św. sprzedawane było ciasto, które upiekli rodzice a dochód przeznaczono na rehabilitację dzieci niepełnosprawnych.

którzy byli z nami. Dziękujemy za okazaną pomoc Rodzicom, Strażakom, Caritasowi, Radzie Soleckiej ze Złotnika, Harcerzom. Dziękujemy Góralom Czadeckim za uświetnienie marszu, za ich piękne stroje i kultywowanie tradycji. Dziękujemy Ks. Proboszczowi, Panu Organistom i Scholii z Lubomyśla.

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu wielu osób patron szkoły jest wciąż żywy w naszych sercach i czynach.

Dziękujemy wszystkim,

Inf. SP Złotnik

Dzień Rodziny w Kubusiowym Przedszkolu



"Miłość to właśnie Twoje

imię, miłość to właśnie Twoje oczy, miłość to właśnie Ty i ja."

Dzień Rodziny w Kubusiowym Przedszkolu przy SP im Jana Pawła II w Złotniku był niezapomniany. Przedszkolaki zaprezentowały wiersze, piosenki i piękne tańce, przygotowane specjalnie na ten wyjątkowy dzień. Dzieci chciały w ten sposób podziękować swoim Rodzicom za troskę i miłość jaką są obdarzani na co dzień. To była piękna, pełna

wzruszeń, uśmiechów i oklasków uroczystość.

Prezentem dla rodziców była prezentacja multimedialna zawierająca dwa teledyski z udziałem dzieci oraz kilkadziesiąt zdjęć. Ten dzień z pewnością pozostanie na długo w pamięci rodziców, przedszkolaków oraz nauczycielek grupy p. A. Stojanowskiej i p. M. Szablewskiej.

Inf. SP Złotnik

III Zjazd Rodzin Szkół Jana Pawła II Diecezji Zielonogórsko – Gorzowskiej.



Niech nasza droga będzie wspólna” pod takim hasłem 29 maja w Lubsku odbył się III Diecezjalny

Zjazd Szkół noszących imię Wielkiego Polaka, Papieża, Jana Pawła II. Na tą uroczystość wybrali się również uczniowie szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Złotniku wraz z Panią Dyrektorką - J. Muńko, Ks. Proboszczem - I. Semkło i Panią Kasią - katechetką.

Zjazd Szkół, który był dziękczynieniem za kanonizację św. Jana Pawła II rozpoczęła uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem J.E. Ks. Bp dr Stefana Regmunta. Po Mszy św. uczestnicy zjazdu uroczystym korowodem prowadzonym

przez poczty sztandarowe przeszli do Lubskiego Domu Kultury gdzie były m.in. przemówienia i część artystyczna. Akademia „W hołdzie Janowi Pawłowi II” – Tryptyk złożony z części pt.: „Wiara – Jan Paweł II – Świadek Chrystusa”, „Nadzieja – Jan Paweł II – Przyjaciel dzieci i młodzieży” oraz „Miłość – Jan Paweł II – Dobry Wychowawca była wspólnym dziełem 34 szkół uczestniczących w zjeździe.

inf. SP Złotnik

Zaludnienie w Gminie Żary

Często się zdarza, że zastanawiamy się, ile też mieszkańców zamieszkuje poszczególne miejscowości naszej gminy. Sama bywam pytana przez znajomych o liczbę mieszkańców w tej, czy innej miejscowości na zasadzie „pracujesz w Urzędzie Gminy, to pewnie wiesz”. Niestety nie potrafię odpowiedzieć na to pytanie. Wszystkim Państwu, których ten temat interesuje przedstawiamy aktualny, bo sporządzony tuż przed wydaniem Biuletynu wykaz dokładnie informujący o liczbie mieszkańców zarówno stałych jak przebywających czasowo.

e. m. k.

WYKAZ ILOŚCIOWY MIESZKAŃCÓW GMINY ŻARY stan na dzień 03.07.2014 r.

Miejscowość	Ulica	Mieszkańcy stałi	Mieszkańcy czasowi	Mieszkańcy aktualni
BIEDRZYCHOWICE		304	2	306
BIENIÓW	Dolna	290	4	294
	Górna	430	3	433
	Zielonogórska	132	6	138
	Razem	852	13	865
BOGUMIŁÓW		245	4	249
DĄBROWIEC		59	7	66
DROZDÓW		97		97
DROŻKÓW		499	13	512
GRABIK		853	15	868
	Brzozowa	18		18
	Dębowa	25	3	28
	Lipowa	22	1	23
	Łąkowa	21		21
	Razem	939	19	958
JANIKÓW		52	1	53
KADŁUBIA		483	11	494
	Parkowa	3		3
	Razem	486	11	497
LUBANICE		614	14	628
LUBOMYŚL		482	9	491
ŁAZ		480	10	490
ŁUKAWY		122		122

MARSZÓW		390	9	399
	Leśna	55	3	58
	Razem	445	12	457
MIŁOWICE		285	6	291
MIROSTOWICE DOLNE	Ceramiczna	20	1	21
	Kolejowa	494	11	505
	Ogrodowa	67	1	68
	Osiedle	168	2	170
	Plac Kościelny	106		106
	Wiejska	155	4	159
	XXX Lecia	26		26
	Żarska	131	1	132
	Razem	1167	20	1187
MIROSTOWICE GÓRNE		452	11	463
OLBRACHTÓW		898	16	914
	Jodłowa	38		38
	Sosnowa	39		39
	Świerkowa	52	1	53
	Razem	1027	17	1044
OLSZYNIC		353	1	354
ROŚCICE		103	2	105
RUSOCICE		38		38
SIENIAWA ŻARSKA		766	5	771
	Kolonia	317	1	318
	Osiedle	43	1	44
	Razem	1126	7	1133
SIODŁO		283	4	287
STAWNIK		213	2	215
SUROWA		190		190
WŁOSTÓW		226	4	230
ZŁOTNIK		912	10	922
	RAZEM	12051	199	

OGÓLEM naszą gminę zamieszkuje 12250 mieszkańców.

WARTO PRZECZYTAĆ... *Gadule w naszych ogrodach.*

Większość z nas tego ptaka kojarzy wyłącznie z przysłowiem „wybierać się, jak sójka za morze”. Tymczasem sójki wcale za morze się nie wybierają. Przeciwnie – coraz bardziej zbliżają się do siedzib ludzkich tworząc swoje gniazda w ogrodach. Najchętniej budują je w gęstych koronach drzew iglastych w świerkach i tujach a z braku takich nawet w przydomowych altanach. Co raz częściej bowiem porzucają dzikie, leśne życie i gniazdują na działkach lub w przydomowych ogrodach także w mieście.



O tym niezwykle ciekawym ptaku usłyszałam w opowiadaniu dr Andrzeja Kruszewicza. Zaciekało mnie, gdy powiedział o piórku niebieskiej barwy, bo uświadomiłam sobie, że takiego ptaka widziałam ostatnio defilującego w najlepszym po moim ogrodzie. Sójka

to bardzo bystry i silny ptak. Para sójek może napędzić niezłego strachu kotu tak, że jeśli się uprą – przepędzą go ze swojego terytorium. Tłusta, wypasiona sójka (jesienią) może ważyć nawet 200 g. Wiosną, zwłaszcza kiedy zima była ostra waży nie więcej niż 150g. Sójki mają aż 35 cm długości ale 1/3 to ogon. Samica i samiec wyglądają jednakowo, trudno też określić, czy ptak jest młody, czy stary. Różnią się tylko ilością czarnych prążków na niebieskim piórze. Kolor pióra zresztą też jest „zmyłką”. Pióra sójki niebieskiej barwy nie zawdzięczają barwnikowi w tym kolorze, bo go nie mają. To specjalna struktura pióra powoduje rozszczepienie wiązki światła w taki sposób, że odbija się właśnie niebieskie. Para sójek dzielnie razem uczestniczy w wychowaniu potomstwa, a to wykluwa się po 16-17 dniach zwykle z 6 jaj. Samiczka tak dzielnie je wysiaduje można ją nawet dotknąć ręką. Chyba, że przebywający zwykle w zasięgu głosu samiec ją ostrzeże – wtedy ucieka. Jeśli chodzi o głos, sójki mają jeszcze jedną cechę, która je wyróżnia – mają mianowicie wybitne zdolności dźwiękonaśla-

dowcze. Mają unikatowy repertuar głosów i talent do „papugowania”.

Naśladują wszystko, co im wpadnie w ucho – potrafią stuknąć jak młotek, skrzypieć jak drzwi, dzwonić jak telefon, szczeleć lub miauczeć. Nie wszyscy lubią sójki – na pewno nie darzą ich sympatią myśliwi, bo sójka potrafi tak skrzeczeć i ostrzegać zwierzynę, że z polowania nici. Nie przepadają za nimi też pewnie działkowcy, bo kradną orzechy, poziomki, jagody oraz plądrują gniazda innych ptaków. Nie wybierają się też za morze. Jesienią stadkami poszukują obficie owocujących dębów, buków czy leszczyn. Prowadzą wybitnie osiadły tryb życia i jeśli przyjdzie im się przemieścić, to najwyżej do 100 kilometrów na południe lub zachód zwłaszcza w srogą zimę. Są za to pięknymi ptakami, których inteligencję ludzie wykorzystywali już od pradziejów. Kiedy więc usłyszycie w ogrodzie dziwne dźwięki, których się tam nie spodziewacie – sprawdźcie czy nie pojawił się lokator w postaci tego pięknego ptaka.

e.m.k.

„Przysłowia mądrością narodu...”

Tym razem przypominamy przysowia na lipiec:

Jeśli upały w sianokosy i żniwa, to zima ostra i dokuczliwa, a jeżeli słońce, to w zimie dużo błota.

*

Upały lipcowe wróżą mrozy styczniowe.

*

W dzień św. Małgorzaty pierwsze gruszki do chaty.

*

Ciepły Jakub, zimne Boże Narodzenie.

*

Im większe na Jakuba chmury, tym większe

w zimie śniegu góry.

*

Kiedy lipiec daje deszcze, długie lato będzie jeszcze.

*

W lipcu trzeba gotować, co na jesień obiadować.

*

Święta Anna grzyby sieje.

*

Od św. Anki zimne wieczory, chłodne poranki.

*

wybrała e.m.k.

NAGROBKI

od 599 zł!



GALERIA
NAGROBKÓW

**TEMPUS
POLSKA**

tel. (68) 375 74 66
kom. 608 238 599

ŻARY
ul. Przemysłowa 1
(Park Przemysłowy - Lotnisko)

www.tempuspolska.pl

„KUCHNIA ...bez rewolucji”

W dzisiejszym kąciku kulinarnym proponujemy Państwu przepisy na przetwory z kabaczków nadesłane przez stowarzyszenie „Mirostowice Dolne-Najpiękniejsza Wieś Lubuska 2012”.

Pasta „cioci Merki”

Składniki:

2 duże kabaczki
3 duże cebule
1/2 szklanki oleju
3 ostre papryczki
2 łagodne papryki
3 ząbki czosnku
1 słoiczek koncentratu pomidorowego
cukier, sól /do smaku/

Sposób przyrządzenia:

Kabaczki obieramy, kroimy w kostkę, solimy i zostawiamy na noc żeby puściły sok. Cebulę obieramy, kroimy w kostkę i szklimy na wolnym ogniu w 1/2 szklanki oleju. Dodajemy odsączone kabaczki, papryczkę ostrą i słodką (uprzednio pokrojoną w kostkę) oraz koncentrat pomidorowy. Wszystko razem rozgotowujemy. Dodajemy do smaku cukier, sól i czosnek. Gorącą pa-

stę przekładamy do słoików i pasteryzujemy ok. 20 minut.

„Kabaczki „Baby Jagi”

Składniki:

1 kg buraków czerwonych
1 kg cebuli
1 kg kabaczków
1 szkl. octu jabłkowego
3/4 szkl oleju
1 szkl. Cukru
1 łyżka soli
kilka ziarenek pieprzu i ziela angielskiego
3 liście laurowe
1/2 szkl. Wody

Sposób przyrządzenia:

Buraki ugotować, obrać i zetrzeć na tarce do warzyw o grubych oczkach. Cebulę pokroić w kostkę. Kabaczki obrać i zetrzeć na takiej samej tarce jak buraki. Wodę, ocet i resztę składników zagotować. Dodać cebulę i jeszcze

chwilę pogotować. Następnie dodać buraki i kabaczki, wymieszać, gotować około 5 minut. Dodać olej, wymieszać. Gorące nakładać do słoików, pasteryzować przez około 10 minut.

Zaproponowane przetwory – kabaczki z Mirostowic Dolnych zostały nagrodzone NAGRODĄ PUBLICZNOŚCI podczas Polsko – Niemieckiej wystawy Produktów Regionalnych i Łużyckich w Lubomyślu. Smacznego!



Porady domowe...

Pewnie nie znaleźlibyśmy ani jednego gospodarstwa domowego, w którym nie docenia się wartości smakowych i bogactwa witamin zawartego w owocach. Gospodynie, które preferują domowe wypieki szczególnie je doceniają. Mało kto jednak zwraca uwagę na liście. Zwykle jeśli trafi się liść przy owocu, zwyczajnie go odrywamy i wyrzucamy. Okazuje się jednak, że to błąd, bowiem **liście w wielu przypadkach okazują się nie mniej cenne, niż owoce. Jeśli zamiast wyrzucać ususzymy je, z suszu będziemy mogli sporządzać napary i herbatki:**

JABŁONIOWE – działają jak

kwiaty lipy. Zbijają gorączkę i pomagają wypocić chorobę. Zaparzamy tak jak herbatę.

GRUSZKOWE- są genialne dla włosów, płukanka zmiękcza je, wygładza, nabłyszczcza i wzmacnia cebulki. Garść suszu zalewamy wrzątkiem, czekamy aż naciągnie, studzimy, precedzamy i płuczemy włosy.

DERENIOWE- doskonałe na upały zamiast gazowanych napojów. Dwie łyżeczki ususzonych liści zalewamy litrem wrzątku i parzymy pod przykryciem 15 minut. Słodzimy miodem.

WIŚNIOWE- mają słodkawy smak, orzeźwiający zapach, dodane do soku z aronii łagodzą jej

cierpki smak. Liście wiśniowe doskonałe są też do kiszenia ogórków.

MALINOWE- pierwsza pomoc na przejedzenie. Zbieramy najlepiej leśne, w czasie kwitnienia. Czubatą łyżkę zalewamy szklanką wrzątku, parzymy pod przykryciem 15 minut i pijemy na ciepło kilka razy dziennie.

TRUSKAWKOWE- napar rozpuszcza kamienie nerkowe i żółciowe. Dobre są nie tylko prosto z krzaczka (łyżka na szklankę wrzątku), ale i suszone (pół łyżki na szklankę). Zaparzamy jak herbatę i pijemy dwa razy dziennie po pół szklanki.

POZIOMKOWE- pomagają po-

zbyć się toksyn, działają lekko moczopędnie i odchudzająco. Łyżkę liści zalewamy szklanką gorącej wody, gotujemy przez 5 minut i zostawiamy by naciągnęły przez kwadrans. Pijemy trzy razy dziennie.

Z CZERWONEJ I BIAŁEJ PORZECZKI- wybielają piegi. Listki rozcieramy z odrobiną miodu i nakładamy maseczkę. Trzymamy 20 minut i zmywamy letnią wodą.

Z CZARNEJ PORZECZKI- od-

truwają, działają przeciwzapalnie, napotnie, poprawiają krążenie. Zaparzamy tak jak malinowe, pijemy 1/3 szklanki trzy razy dziennie.

Wyszperata e.m.k.

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Festyn Rodzinny w Grabiku



8 czerwca 2014r. na stadionie sportowym w Grabiku odbył się Festyn Rodzinny zorganizowany przez Wójta Gminy Żary, pracowników Zespołu Szkół w Grabiku, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Ra-

dę Sołecką, KGW „Karolinki” oraz Radę Rodziców.

Dzieci, które przybyły na festyn mogły skorzystać z wielu interesujących atrakcji: malowania twarzy, filcowania, konkurencji sportowych, warsztatów orgiami, konkursu wiedzy turystycznej, pokazu baniek mydlnych, placu zabaw, pokazu Straży Pożarnej, malowania farbami na prześcieradle, przejazdu bryczką, a także z tańca belgijskiego, zabaw w dmuchanym zamku oraz w konkursach. Dorośli zaś mogli brać udział w konkrecjach sportowych, zmierzyć ciśnienie oraz sprawdzić poziom

cukru.

Swoje stanowisko miała również Policja, gdzie dzieci mogły rozwinąć swoją wiedzę i umiejętności oraz porozmawiać z policjantami. Natomiast Pracownicy Ośrodka Terapeutycznego „Profil” przeprowadzili konkurs plastyczny, za który laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody.

Gorącą atmosferę zabawy i wysoką temperaturę skutecznie ostudzali strażacy, orzeźwiając uczestników festynu chłodną wodą. Uśmiechom i atrakcjom nie było końca.

Inf. GOPS

Festyn Rodzinny w Olbrachtowie



W dniu 15.06.2014 odbył się w Olbrachtowie Festyn rodzinny zorganizowany przez Wójta Gminy Żary, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach, Szkołę Podstawową w Olbrachtowie, Radę Sołecką w Olbrachtowie. Organizatorów wspomagała też Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych, Rada Rodziców i Koło Gospodyń Wiejskich z Olbrachtowa.

Osoby, które przybyły na festyn mogły skorzystać z wielu interesujących atrakcji. Dzieci miały możliwość: malowania twarzy, robienia własnoręcznie odlewów z gipsu, udziału w licznych konkurencjach sportowych, pokazu Straży Pożarnej, zabawy z chustą animacyjną przejazdu bryczką, zabaw w dmuchanym zamku. Dorośli zaś mogli brać udział w konkrecjach sportowych, pracownicy Sanepidu w Żarach natomiast wszystkim chętnym mierzyli ciśnienie oraz sprawdzali poziom cukru.

Swoje stanowisko miała również Policja, gdzie dzieci mogły rozwinąć swoją wiedzę i umiejętności oraz porozmawiać z policjantami. Pracownicy Szkoły przeprowadzili konkurs plastyczny, za który laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody. Także uczestnicy projektu „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach” zaprezentowali się w pokazie florystycznym – komponowanie bukietów kwiatowych i sztuce dekorowania stołów. Na wszystkich uczestników festynu czekał darmowy poczęstunek.

Inf. GOPS

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach informuje, że z dniem 16 czerwca 2014 weszła w życie Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny



KARTA DUŻEJ RODZINY

W dniu 27 maja 2014 r. Rada Ministrów podjęła uchwałę nr 85 w sprawie ustanowienia rządowego programu dla rodzin wielodzietnych, zwanego dalej „programem” oraz przyjęła rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych, zwanego dalej „rozporządzeniem”. Uchwała i rozporządzenie wchodzi w życie w dniu 16 czerwca 2014 r. Program skierowany jest do rodzin wielodzietnych, wychowujących troje i więcej dzieci. Na jego podstawie rodziny mogą nabyć uprawnienia do Karty Dużej Rodziny. Karta przysługuje rodzinie niezależnie od dochodu i na jej podstawie rodziny będą mogły korzystać z uprawnień jakie znajdują się w katalogu ulg i zwolnień zamieszczonego są na stronie internetowej MPiPS www.mpips.gov.pl.

KOMU PRZYSŁUGUJE KARTA DUŻEJ RODZINY

• Rodzinom wielodzietnym tj. rodzinom mającym na utrzymaniu

3 lub więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub do 25 r.ż. gdy uczą się lub studiują oraz bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności.

• Rodzicowi, małżonkowi rodzica, którzy jeśli nabyli uprawnienia wynikające z programu nie tracą ich pomimo wystąpienia zmian mających wpływ na uprawnienie do korzystania z programu.

• Rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka oraz osobom, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej i mogą przebywać w dotychczasowej rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka albo placówce opiekuńczo-wychowawczej, za zgodą odpowiednio rodziny zastępczej, prowadzącego rodzinny dom dziecka albo dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25. roku życia, jeżeli nadal się uczą

Kartę otrzyma każdy członek rodziny zamieszkały w Gminie Żary, któremu na podstawie wniosku zostanie ona przyznana. Karta przyznawana jest bezpłatnie.

CO ZROBIĆ, ABY OTRZYMAĆ KARTĘ DUŻEJ RODZINY

Należy złożyć wypełniony i podpisany wniosek w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Żarach Al. Jana Pawła II 6. Druki wniosków można pobrać drogą elektroniczną ze strony Ośrodka Pomocy Społecznej i strony Gminy Żary **WAŻNE!** W przypadku osób, które ukończyły 18 lat Karta jest ważna wraz z dokumentem potwierdzającym pobieranie nauki w szkole lub w szkole wyższej. Za realizację zadania związanego z przyjmowaniem wniosków oraz wydawaniem Kart Dużej Rodziny odpowiada Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach
Inf. GOPS

HUMOR NA KAŻDĄ POGODĘ Dziś żarty na każdy temat

Facet naprawiający elektrykę w domu zwraca się do teściowej:

- Mamusia potrzyma przez chwilę ten drut.

- Już trzymam.

- Czuje mamusia coś?

- Nie...

- A, to znaczy, że faza jest w tym drugim.

*

Sędzia na rozprawie rozwodowej:

- Postanowiłem przyznać pańskiej żonie 2 tysiące miesięcznie.

- Świetnie, wysoki sędzie! - odpowiada mąż – ja też jeje od czasu do czasu dorzucę parę złotych od siebie.

*

- Jasiu, a gdzie jest wasz tatuś? - dopytuje sąsiad.

- Pojechał na pięć lat do Afryki.

- A dlaczego was ze sobą nie zabrał?

- Bo my w tym napadzie nie braliśmy udziału...

"Z NOTATNIKA MOLA KSIĄŻKOWEGO..."

„Dzień Matki” w Bibliotece w Grabiku.

Z okazji Dnia Matki, Sołtys i Rada Sołecka w Grabiku zorganizowali przyjęcie dla wszystkich mam z Grabika. Panie przy słodkim poczęstunku i kawie obejrzały program artystyczny w wykonaniu dzieci przygotowanych przez bibliotekarkę z GBP filia w Grabiku. Dzieci wierszami oraz piosenkami o mamach i dla mam wywoła-

ły u zebranych radosny nastrój i wzruszenie.

Inf. biblioteka Grabik „Dzień Matki” w Bibliotece w Bieniowie.

Gminna Biblioteka Publiczna z Zespołem Szkół w Bieniowie zorganizowała uroczyste obchody Dnia Matki. Uczniowie szkół zarówno podstawówki jak i gimnazjum ale też przedszkolaki miały przygotowane piękne programy artystyczne.

Swoją obecnością za-

szczylił nas Wójt Gminy Żary, który również złożył obecnym mamom serdeczne życzenia. Po części artystycznej przyszedł czas na słodki poczęstunek w postaci ciast upieczonych przez mamy.

Impreza była bardzo udana. Serdecznie dziękujemy dzieciom za pięknie przygotowany program i mamom za przybycie!

Inf. biblioteka Bieniów

Odjazdowy Bibliotekarz w Bieniowie

W niedzielę, 8 czerwca Gminna Biblioteka Publiczna w Bieniowie wraz z filiami przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji "Odjazdowy Bibliotekarz". Z tej okazji zorganizowaliśmy rajd bibliotekarzy oraz przyjaciół bibliotek. Wyruszyliśmy grupami z poszczególnych miejscowości tj. Bieniów, Lubanice, Złotnik, Żary, Mirostowice Dolne, Sienawa Żarska oraz Olbrachtów. Cel

był jeden - dotrzeć do Bieniowa. Bardzo ruchliwą trasą eskortowała nas policja i straż pożarna. Do Bieniowa na piknik dojechała kolumna, która liczyła około 30 rowerzystów. Na miejscu organizatorzy orzeźwili nas napojami oraz zadbali o nasze podniebienia. Poczęstunek był wyśmienity. Po jedzeniu przyszedł czas na część oficjalną i zabawy. Pani dyrektor powitała wszystkich "rajdownców" a także gości. Wśród nich był m.in. Wójt Gminy Żary - Wiesław Polit oraz Pani Helena Mużyłowska, która

pracowała w naszej Bibliotece. Po części oficjalnej przyszedł czas na zabawy, sprawdzaliśmy jak uczestnicy pamiętają wiersze z dzieciństwa oraz jak radzą sobie z tworzeniem budowli z książek.

Dla zwycięzców przewidziano nagrody, a każdy uczestnik wyjechał z pamiątką. Cieszymy się bardzo, że pomimo upału, mogliśmy cieszyć się tak dużą frekwencją. Dziękujemy serdecznie za obecność i zapraszamy za rok!

Inf. biblioteka Bieniów

INFORMUJEMY MIESZKAŃCÓW GMINY ŻARY

Majówka strażacka w Złotniku

W sobotę (03.05.2014r.) zarówno strażacy jak i wszyscy chętni mieszkańcy Złotnika wspólnie bawić się mogli przy ognisku zorganizowanym z okazji święta strażaków.

Mimo mało sprzyjającej pogody przy ognisku zasiadła spora grupa osób, nim to jednak nastąpiło wręczono odznaczenia zasłużonym druhom i druham.

Z okazji Święta Konstytucji 3 Maja osoby, które zakupiły okolicznościowe kotyliony liczyć mogły na bonus w postaci darmowego napoju.

Żar bijący od ogniska rozgrzał na tyle uczestników, że wspólna zabawa trwała do późnych godzin nocnych.

Barbara Gosławska



Zawody Sportowo – Pożarnicze na pograniczu polsko- niemieckim- Sieniawa Żarska 2014

Tradycją strażaków w dwóch konkurencjach: ochotników jest uczestnictwo w zawodach sportowo – pożarniczych. W dniu 25 maja 2014 r. boisko sportowe w Sieniawie Żarskiej stało się areną zaciętej rywalizacji strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych z miasta Żary i terenu Gminy Żary oraz zaprzyjaźnionej Gminy Gablenz.

Po złożeniu meldunku przez Komendanta Gminnego OSP – Henryka Gardziejewskiego, uroczystego otwarcia zawodów dokonał Prezes Oddziału Gminnego Związku OSP w Żarach – Wójt Gminy Wiesław Polak.

W zawodach udział wzięły 23 drużyny, zaś celem głównym zawodów było podnoszenie gotowości bojowej strażaków poprzez rywalizację, także promowanie wśród młodego pokolenia lokalnego patriotyzmu, ochrony mienia i życia człowieka. Zawody zostały rozegrane

- biegi sztafetowe z przeszkodami,
- ćwiczenia bojowe.

Nad prawidłowym przebiegiem poszczególnych konkurencji czuwała komisja wyznaczona przez Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Żarach starszego brygadiera Dariusza Łosia, nadzorowaną przez młodszego brygadiera Pawła Hryniewicza, a sędzią głównym zawodów był starszy kapitan Robert Słowikowski.

Pierwsze miejsca na podium i tym samym awans na zawody powiatowe wywalczyli:

- drużyna żeńska młodzieżowa OSP Lubanice,
- drużyna chłopców młodzieżowa OSP Mirostowice Dolne,
- drużyna żeńska senierek OSP Złotnik,
- drużyna męska seniorów OSP Sieniawa Żarska

Zawody odbyły się w miłej i sportowej atmosferze, a po ich zakończeniu drużynom uczestniczącym w rywalizacji dyplomy i nagrody wręczali: Prezes Oddziału Gminnego Związku OSP w Żarach, Komendanci i prezesi poszczególnych OSP z terenu Gminy Żary.

Składamy gorące podziękowanie na ręce Prezesa Henryka Sienkiewicza za ogrom pracy włożonej w przygotowanie placu pod zawody przez Ochotniczą Straż Pożarną w Sieniawie Żarskiej. Wszystkim mieszkańcom gminy Żary za przybycie na zawody i gorący doping serdecznie dziękujemy.

Inf. T. Polak



Unia Europejska. Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego: Inwestujemy w waszą przyszłość/
Europäische Union. Europäischer Fonds für regionale Entwicklung: Investition in Ihre Zukunft



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska-Saksonia 2007-2013, Fundusz Małych Projektów.

Odpady komunalne

W dniu 19 grudnia 2013 r. Rada Gminy Żary podjęła Uchwałę nr XXXV/381/13 z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, w której zostały ustalone stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób nieselektywny od mieszkańca w wysokości 11 zł miesięcznie

oraz w sposób selektywny od mieszkańca w wysokości 7 zł miesięcznie.

Minęło sześć miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały, część mieszkańców do dnia dzisiejszego nie dopełniła obowiązku złożenia korekty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi czyli od dnia 1 lutego 2014r. Zgodnie z brzmieniem art. 6m ust.2 ustawy o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach właściciel jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. **W związku z powyższym ponownie proszę wszystkich tych mieszkańców Gminy Żary, którzy tego obowiązku nie dopełnili o złożenie korekty deklaracji do Urzędu Gminy Żary, II piętro pok. 207.**

Inf. P. Kowalska

Inwestycje w gminie Żary

W Drożkowie zakończono inwestycje

W styczniu 2014r. rozpoczęła się realizacja inwestycji w zakresie przydomowych oczyszczalni dla 76 nieruchomości w m. Drożków. W postępowaniu przetargowym na wykonanie powyższego zadania została wyłoniona firma Przedsiębiorstwo Instalacyjno - Budowlane „SOCHACKI” Henryk Sochacki, ul. Nowosolska 20,67-416 Konotop. Wartość inwestycji 977 539,97 złotych. Inwestycja została zakończona planowo.

Inf. M. Myśliwy

Był sklep- będzie remiza strażacka

W kwietniu 2014r. został wyłoniony w przetargu wykonawca na inwestycję związaną ze zmianą sposobu użytkowania budynku (sklepu) na remizę strażacką w Lubanicach. Wykonawca Zakład Remontowo-Budowlany Henryk Nowacki, Bukowina Bobrzańska 90, 68-100 Żagań wykona wyżej wymienioną inwestycję do dnia 30.09.2014r za cenę 509 283,14 zł brutto.



Dokumentacja projektowa została wykonana przez Biuro Inżynierskie „SKALA” Jacek Stróżyna, Surowa 1A.

Inf. M. Myśliwy

Place zabaw dla dzieci

W miesiącach VII-IX 2014r. planowane są inwestycje związane z budową placów zabaw przy szkołach w Lubanicach, Mirostowicach Dolnych, Olbrachtowie, Złotnik oraz rozbudowa w Bieniowie. Dokumentacja projektowa została wykonana przez Biuro ALEKSANDER SAŁAGACKI ARCHITEKTURA A.S.A., ul. Henryka Pobożnego 16/38, 50-241 Wrocław. Po zgłoszeniu projektu do Starostwa Powiatowego w Żarach został ogłoszony przetarg na wykonanie wyżej wymienionych placów zabaw. Szacowana wartość robót ok. 270 000,00 złotych. Na przetarg nie wpłynęła żadna oferta, w związku z czym przetarg zostanie ogłoszony ponownie.



Inf. M. Myśliwy

Zespół Szkół w Bieniowie z nową oczyszczalnią

W roku 2014r. planowana jest inwestycja związana z budową oczyszczalni ścieków dla Zespołu Szkół w Bieniowie. Dokumentacja projektowa jest w opracowaniu przez firmę Eko-Instal Projekt z Grabika. Dokumentacja została przekazana zgodnie z zawartą umową w dniu 30.06.2014r.

Inf. M. Myśliwy

Z pięknego pomieszczenia rozlegają się śpiewy zespołu „Jarzębina”

Zakończył się remont pomieszczeń lokalu użytkowego przy świetlicy wiejskiej w Sieniawie Żarskiej dla Zespołu „Jarzębina”. Wykonawcą robót była Spółka z o.o. Hortana, ul. Budowlanych 4, 68-200 Żary. Wartość robót 36 940, 00 złotych. Termin zakończenia robót został określony na dzień 30.05.2014r. i zakończył się planowo. Remont obejmował m.in. wygładzenie ścian, malowanie, położenie podłóg panelowych. Zespół „Jarzębina” mógł rozpocząć próby w nowej siedzibie.



Inf. M. Myśliwy

Na Kartofladzie jeszcze piękniej

W Bieniowie trwają roboty związane z zagospodarowaniem terenów pod potrzeby kompleksu sportowego – II etap budowa ścieżek spacerowych wraz z rekultywacją terenów zielonych. Wykonawcą robót jest ARMAN Roboty Ziemi Sp. z o.o., z siedzibą w Kadłubia 42A, 68-200 Żary. Termin zakończenia robót 15.07.2014r. wartość robót 89 409, 99 złotych.

Inf. M. Myśliwy

Od 1 września 2014r. złotnicka młodzież wybiegnie na boisko

W kwietniu 2014r. podpisano umowę na zadanie związane z budową boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Złotnik przy Szkole Podstawowej. Wykonawca robót ADA-LIGHT Sp. z o.o., Budy Kozickie 56, 09-500 Gostynin. Termin zakończenia prac 30.07.2014r. Wartość robót 310 709,82 złotych. Nadzór budowlany sprawuje PUI Piotr Owsiański.

Inf. M. Myśliwy

Ogrodzono kompleks sportowy w Lubanicach

W Lubanicach zakończono budowę ogrodzenia boiska. Wartość robót 32 571,14 złotych. Wykonawca robót URBAN Polska Sp. z o.o., ul. Gospodarcza 7, 68-200 Żary



W dniu 30 kwietnia 2014r. podpisano protokół odbioru wykonanego ogrodzenia.

Informujemy, iż Gmina Żary oraz GBP z/s w Bieniowie brały udział w Ogólnopolskim konkursie otwartym organizowanego przez Stowarzyszenie Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego i Targi Pomorskie przy współudziale Związku Powia-

Inf. M. Myśliwy Popłynie woda

W opracowaniu są projekty sieci wodociągowej do terenów inwestycyjnych w Kadłubii i Dąbrowcu. Projektantem jest Tomasz Dziok, ul. Pszenna 10, 68-200 Żary. Obecnie przygotowywane są dokumenty do złożenia w Starostwie Powiatowym w celu uzyskania pozwoleń na budowę.

Inf. M. Myśliwy

Drogi

Zakończono zadania dotyczące modernizacji dróg:

- w **Sieniawie Żarskiej** wykonano dywanik asfaltowy na odcinku 280 mb x 4 m, przez firmę Eurovia Polska S.A. z Bielan Wrocławskich.



- w **Olbrachtowie, Surowej i Kadłubii** dokonano modernizacji nawierzchni dróg gruntowych na łącznym odcinku 1130mb o powierzchni 3725m² poprzez wykonanie utwardzenia warstwami kruszywa /betonowo-ceglanego/ granulacji 31-63, 8-31 oraz

odsiewem 0-8 mm na odcinku 450 mb x 3 m, przez firmę Szczapserwis z Żar.

Modernizacje takie zostaną jeszcze wykonane na drogach gruntowych w Mirostowicach Górnych i Marszowie na odcinku 1010mb o powierzchni 3535 m², przez firmę Szczapserwis z Żar.



droga w Olbrachtowie



droga w Surowej



droga w Kadłubii

Inf. M. Myśliwy

Ogólnopolski konkurs otwarty „Modernizacja Roku 2013”

tów Polskich. Do konkursu zgłoszono inwestycję pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z placem zabaw przy Zespole Szkół w Bieniowie” realizowaną przez Gminę Żary oraz zadanie „Modernizacja lokalu użytkowego na filię biblioteczną w Sie-

niawie Żarskiej” realizowaną przez Gminną Bibliotekę Publiczną Gminy Żary z/s w Bieniowie. W/w inwestycje uzyskały prawo udziału w Finale konkursu „Modernizacja Roku 2013” i są na stronie www.modernizacja-roku.pl.

SPORT

EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU- TURNIEJ MIAST I GMIN NA TERENIE GMINY ŻARY GMINNY TURNIEJ SPORTOWY

W sobotę (17.05.2014r.) na Orliku w Mirostowicach Dolnych odbył się Gminny Turniej Sportowy inaugurujący „XX Turniej Miast i Gmin 2014” w ramach VI Europejskiego Tygodnia Sportu. Warunki pogodowe nie były zbyt sprzyjające, więc w imprezie udział wzięła bardzo mała grupa osób.

Przygotowane były atrakcje dla dzieci i młodzieży: zarówno sportowe (bieg z przeszkodami, rzut do kosza, podbijanie piłki itp.), jak i rekreacyjne- malowanie biedronek, zabawy rodzinne- zabawa w Pana Kleksa. Deszcz nie zniechęcił dzieci i młodzieży do zabaw i bardzo chętnie

uczestniczyły w różnych konkurencjach prowadzonych przez panią Małgorzatę Rusak.

Równocześnie na boisku trawiastym prowadzony był przez Jarosława Rusaka Turniej Oldbojów w piłkę nożną. Zacięty mecz obfitował w wiele bramek, a zapału uczestników nie ochłodził nawet deszcz, który pojawił się w trakcie. Puchar dla zwycięzców oraz upominki wręczył Wójt Gminy- p. Wiesław Polit. Niestety deszczowa pogoda nie zachęcała do aktywności fizycznej i w teście Coopera swoją kondycję fizyczną sprawdziły tylko 3 osoby. W niedzielę natomiast lepsza pogoda zachęcała większą liczbę osób do aktywno-

ści fizycznej i na Orliku pojawiło się znacznie więcej uczestników turnieju.

Barbara Gosławska



EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU W BIENIOWIE

23 maja uczniowie Zespołu Szkół w Bieniowie uczestniczyli w VI Europejskim Tygodniu Sportu.

Zajęcia odbywały się w trzech grupach wiekowych:
- grupa I- klasy I-III szkoły podstawowej, oddział i punkt przedszkolny- 83 osoby,
- grupa II- klasy IV-VI- 43 osoby,
- grupa III- klasy I-III gimnazjum- 38 osób.

Grupa I rywalizowała w skoku w dal, gdzie punktowano sumę skoków całej drużyny oraz uczestniczyła w wyścigach rzę-

dów. Po zliczeniu zdobytych punktów najlepsi okazali się sportowcy z oddziału przedszkolnego.

Grupa II rywalizowała w skoku w dal z rozbiegu oraz w rzutach osobistych do kosza. W rzutach osobistych najlepsi okazali się uczniowie z klasy V. W tej grupie odbyły się również zawody w układaniu kostki Rubika. W grupie III uczniowie gimnazjum rywalizowali ze sobą w tzw. TURNIEJU PIONÓW. Chłopcy wykorzystując piękną pogodę rozegrali mecze piłki

nożnej, gdzie 1 miejsce zajęli uczniowie klasy II, wyprzedzając kolegów z klas III i I. Dziewczeta rozegrały mecze siatkówki na sali gimnastycznej. Tutaj wygrała klasa III przed klasą I i II.

W sumie udział w zajęciach wzięło 164 uczniów.



EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU W LUBANICACH

23 maja w ramach Europejskiego Tygodnia Aktywności w Szkole Podstawowej w Lubanicach zorganizowano marszobieg przebiegający pod hasłem

„Bieg po zdrowie”. Wzięli w nim udział wszyscy, nawet najmłodszy, uczniowie szkoły, z nauczycielami łącznie ponad 80 osób. Akcja przebiegała kilku-

etapowo.

Na samym początku dzieci zostały podzielone za kilkusobowe drużyny. Następnie każda z drużyn musiała pokonać wyznaczo-

na uprzednio trasę, posługując się zaszyfrowanymi wiadomościami i wskazówkami. Miejscem ostatecznego spotkania był teren przyszkolny i boisko wielofunkcyjne. Każda

z przybywających drużyn wybierała stanowisko, na którym wykazywała się określoną aktywnością sportową. Były więc

rzuty piłeczkami do celu, kręcenie hula-hop, skoki na skakance, skoki w dal, skoki przez płotki, a także zabawy dla najmłodszych – „Kotek i myszki” oraz „Znajdź swój kolor”. Wspaniała zabawa na świeżym powietrzu trwała ponad godzinę, a dzieci pytały, czy w kolejnym tygodniu też od-

będą się takie zajęcia.

Inf. K. Dominiak



EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU W MIROSTOWICACH DOLNYCH

Data	Rodzaj imprezy /po zajęciach lekcyjnych/	Liczba uczestników	Osoba odpowiedzialna
17.05.2014r.	<i>Biegi terenowe i marszobiegi w okolicy szkoły.</i>	17	<i>E. Kaszubska J. Werstler</i>
19.05.2014r.	<i>Biegi na orientację w okolicy szkoły.</i>	18	<i>E. Kaszubska</i>
	<i>Mistrzostwa szkoły podstawowej w Czwórboju Lekkoatletycznym.</i>	30	<i>J. Werstler</i>
20.05.2014r.	<i>Gry i zabawy ruchowe na boisku wielofunkcyjnym „Orlik”.</i>	15	<i>E. Kaszubska</i>
21.05.2014r.	<i>„Podchody” – gra terenowa w okolicy szkoły.</i>	10	<i>E. Kaszubska</i>
22.05.2014r.	<i>Mistrzostwa szkoły w „palanta”.</i>	20	<i>E. Kaszubska</i>
23.05.2014r.	<i>Zabawy biegowe na terenie obiektów sportowych szkoły.</i>		

EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU W OLBRACHTOWIE

W ramach Europejskiego Tygodnia Sportu odbyły się następujące imprezy i rozgrywki sportowe:

- 19.05.2014 Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej 2013/2014 w czwórboju la dziewcząt - 30 osób,

- 20.05.2014 Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej 2013/2014 w czwórboju la chłopców - 30

osób

- 21.05.2014 16.00-18.00 Turniej tenisa stołowego - 6 osób

- 22.05.2014:

-10.00- 11.00 spacer oraz gry i zabawy dla klas O -III - 60 osób

- 11.30 - 13.40 rozgrywki dla klas IV-VI - 36 osób

- klasowy turniej rzutów do kosza

- klasowy konkurs skoku w dal

- rozgrywki w dwa ognie

- turniej piłki nożnej



EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU W SIENIAWIE ŻARSKIEJ

W dniu 23.05.2014r. w Szkole Podstawowej w Sienawie Żarskiej w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu odbyła się godzina fitness, w której udział wzięła cała szkoła, przedszkole i cała karda pedagogiczna z dyrektorem na czele. Całe zaję-

cia przygotowała i przeprowadziła pani Iwona Zatylna - nauczycielka wychowania fizycznego



EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU W ŻŁOTNIKU

Dnia 21.05.2014r. Szkoła Podstawowa im Jana Pawła II w Żłotniku włączyła się w obchody VI Europejskiego Tygodnia Sportu. Pod hasłem „Trenuj formę”, cała społeczność szkolna (162dzieci) z radością uczestniczyła w różnych formach aktywności ruchowej. Najmłodszy (42uczestników) wraz z opiekunami wybrali się na rekreacyjny spacer połączony z wycieczką turystyczną do pobliskiego lasu. Dzieci w sposób aktywny uczestniczyły w ćwiczeniach prowadzonych w lesie i na łące. Wiele radości sprawił dzieciom klas I-III (65 uczestników)bieg w terenie pt. „Biegamy razem”, podczas którego odbył się wyścig

i zostali wyłonieni mistrzowie. Na sali gimnastycznej zostały przeprowadzone turnieje sportowe pomiędzy uczniami klas IV-VI (56 uczestników). Największą popularnością i ogromnym dopingiem cieszył się turniej koszykówki. Aplauzem publiczności dopingującej chłopców i dziewczyny nagrodzony był każdy celnny „kosz”. Uczniowie również spróbowali swoich sił w piłce siatkowej. Konkurencje sprawnościowe stały się rozgrzewką do meczu piłki nożnej, który przeprowadzony był w systemie grupowym chłopców i dziewcząt na boisku szkolnym. Do zabawy w ciągu całego dnia włączali się też dorośli. Dziewczęta ze star-

szych klas poprowadziły również „Aerobik” dla wszystkich chętnych, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem i sprawił wiele radości szczególnie dziewczynkom (86 uczestników).

W ocenie uczniów był to „rajski” dzień pobytu w szkole. Piękna pogoda sprzyjała zabawie.



MISTRZOSTWA DOLNYCH ŁUŻYC SHINKYOKUSHINKAI KARATE

M-lid Cup już za nami. 16.05.2014 r. odbyły się Mistrzostwa Dolnych Łużyc Shinkyokushinkai karate, w zawodach startowały dzieci z Małomic, Mirostowic Dolnych, Żar łącznie wystartowało 60 młodych lwów. Swą obecność zaprezentowali przedstawiciele GOJU RYU KARATE Żary. Zawody adresowane były dla młodych adeptów karate. Dobry wynik osiągnęła nasza drużyna dziewcząt zdobywając miejsca medalowe.

Gabriela Krukowska 1M /

Wiktoria Prokop 2 M /Patrycja Czarnańska 3M / oraz Piotr Capar 2M I Bartek Capar 3M.

Władze klubu dziękują UG za wsparcie bez którego nie

możliwy byłby start naszych zawodniczek w zawodach następne zawody Szczawieński puchar Sudetów 7.06.2014.

Inf. Andrzej Jasiński



WSPANIAŁY WYNIK GABRIELI KRUKOWSKIEJ

III Szczawieński Puchar Sudetów 7.06.014 za nami. Pogoda dopisała, zawodnicy również ponad 140 zawodników z 15 klubów w tym z Czeskiej Republiki. Honorowy patronat nad turniejem objęli Pani Agnieszka Kołacz-Leszczyńska Poseł na sejm RP, Pan Tadeusz Właźlak Burmistrz Miasta Szczawno-Zdroju. Wspaniały start zawodniczki z UKS Karate Katana Gabrieli Krukowskiej. Zawodniczka zdobyła dwa złote medale podczas rozgrywanych zawodów, Gabrysia pokonała zawodników

z Polski oraz z Czeskiej Republiki zajmując pierwsze miejsce w konkurencji kumite oraz pierwsze miejsce w konkurencji kata. Jest to nie lada wyczyn gdyż rzadko zawodnik startujący w zawodach karate zdobywa pierwsze miejsca w obydwu konkurencjach.

Zawody stały na wysokim poziomie organizacyjnym oraz sportowym. Członkowie Uczniowskiego klubu sportowego karate katana w Mirostowicach Dolnych dziękują Wójtowi Gminy Wiejskiej Żary za wsparcie klubu

bez którego nie możliwe by były starty naszych zawodników oraz reprezentowanie Gminy na arenie sportowej z sportowym pod zdrowieniem OSU!

Inf. Prezes klubu sensei Andrzej Jasiński



POLSKO- NIEMIECKIE ZAWODY SPORTOWE W MIROSTOWICACH DOLNYCH

W niedzielę (22.06) na boisku sportowym Mirostowiczanki oraz na boisku orlikowskim w Mirostowicach Dolnych miały rozgrywki w piłkę nożną (Polsko-niemieckie Zawody Sportowe). Udział wzięło 13 drużyn z terenu gminy Żary (Mirostowiczanka I, Mirostowiczanka II, Zieloni Złotnik, Zieloni Drożków, Sparta Grabik, Start Biedrzychowice, WKS Łaz, Mirostovia Mirostowice Góme, Piast Lubanice, Fax Bieniów, Błękitni- Adriano Olbrachtów, Zorza Kadłubia, Huragan Lubomyśl). Na zawody mimo wcześniejszego zgłoszenia nie wstawiła się drużyna sędziów oraz z partnerskiej gminy Gablenz. Drużyny podzielone zostały na 3 grupy, w których systemem „każdy z każdym” rozegrane zostały mecze eliminacyjne.

Drużyny z pozycjami I i II weszły do ćwierćfinału. Tam podzielone zostały w losowaniu na dwie grupy (Grupa A: Mirostowiczanka II, Mirostowiczanka I, Huragan Lubomyśl,

Grupa B: Fax Bieniów, Sparta Grabik, Błękitni- Adriano Olbrachtów)- tutaj także rozegrano mecze „każdy z każdym”. W półfinale spotkały się drużyny Mirostowiczanka II- Błękitni Adriano Olbrachtów oraz na drugim boisku Mirostowiczanka I- Sparta Grabik. Mecze zakończyły się wynikami 1:3 oraz 6:1. Zwycięskie drużyny walczyły o pierwsze miejsce, pokonane zagrały mecz o trzecie miejsce.

W meczu o trzecie miejsce drużyna Sparty Grabik pokonała drużynę Mirostowiczanki II wynikiem 4:3 (pierwsza połowa 3:0). Mecz do ostatniej minuty był emocjonujący i nie wszystkim zawodnikom wytrzymały nerwy- zawodnicy otrzymali czerwone kartki za niesportowe zachowanie i wykluczeni zostali z dalszej gry.



Mecz o pierwsze miejsce (Mirostowiczanka I- Błękitni- Adriano Olbrachtów) zakończył się wynikiem 4:4 (pierwsza połowa 0:1), o zwycięstwie zadecydowały rzuty karne- wynik 2:3.



Podczas zawodów wyłoniony został także król strzelców- Przemysław Stankiewicz (10 bramek) oraz najlepszy bramkarz- Kamil Majewski (0 bramek) obaj z drużyny gospodarzy. Imprezę prowadził Marcin Ruszkiewicz.

Równolegle na boisku wielofunkcyjnym prowadzony był festyn sportowo – rekreacyjny. Zabawy obejmowały konkurencje rzutowe, biegowe, wytrzymałościowe a także taneczno- ruchowe i plastyczne. Przeprowadzono w sumie 12 konkurencji.

Najbardziej emocjonującą i dopingowana przez liczną widownię była sztafeta rodzinna- zabawa polegająca na biegu sztafetowym dziecka a następnie rodzica bądź inną osobę dorosłą. Dużą popularnością cieszyła się zabawa polegająca na strąceniu

piłkami tenisowymi z pewnej odległości ustawionych pojemników po piłkach tenisowych. Dzieci wykonały wspólną pracę plastyczną pt. „Powitanie lata”. Wszyscy uczestnicy konkurencji dostali za trud i poświęcenie w zmaganiach sportowych nagrody i upominki ufundowane przez Gminę Żary.

Wszystkie konkurencje przy akompaniamencie skocznej muzyki przeprowadziła pani Małgorzata Rusak wraz z mężem Jarosławem Rusakiem Animatorem Orlika.

Barbara Gosławska



Unia Europejska. Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego: Inwestujemy w waszą przyszłość/
Europäische Union. Europäischer Fonds für regionale Entwicklung: Investitionen in Ihre Zukunft!



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska-Saksonia 2007-2013, Fundusz Małych Projektów.

Z WIZYTĄ U ZESPOŁU

Najmłodszym stażem zespołem działającym w naszej gminie jest zespół KAROLINKI z Grabika. Właśnie temu zespołowi składamy dziś wizytę.

Panie z Grabika zaczęły się spotykać najpierw w składzie 6- osobowym w 2010 roku. Korzystając z dobrego serca p. Kulackiego z Agencji Rynku Rolnego, w pomieszczeniu, z którego pozwolił im korzystać panie spotykały się przez rok. Tam zorganizowały pierwsze spotkanie opłatkowe, uczyły się szydełkowania i wykonywania różnych ozdób, tam przygotowywały paczki dla grabikowskich dzieci, tam wreszcie sobie podśpiewywały, na razie przy muzyce odtwarzanej z płyty. Zaczęły przychodzić też dzieci i młodzież i uczyć się tańczyć. Jak wspominają panie z zespołu – było gwaro, wesoło i rodzinnie. Jednak po roku Agencja oddała pomieszczenie pod działalność gospodar-



czą i panie znów musiały poszukać sobie siedziby. Z pomocą przyszła dyrektor ZS w Grabiku – p. Danuta Semenków, która jak mówią panie z zespołu „okazała wielkie serce” i zezwoliła, aby mogły się spotykać w jednym z pomieszczeń szkolnych. Wtedy właśnie, w roku 2011 oficjalnie utworzył się zespół, który przyjął nazwę KAROLINKI i zaczął pracować przy udziale akompa-

niatora, którym został p. Jerzy Dawid. Szefową zespołu została p. Teresa Dudzik, która od początku była „napędem” wszelkich działań grabikowskich pań.

Zespół od początku zadziwia swoją niespożytą energią, umiejętnością dobrej zabawy na każdej imprezie – niezależnie od tematu, miejsca czy pogody. Do zespołu dołączyli też panowie i obecnie w jego skład wchodzi

panie: *Krystyna Burzyńska, Urszula Gołek, Jadwiga Krause, Emilia Litwin, Elżbieta Makowska, Karolina Makowska, Zofia Mazurek, Elżbieta Nowicka, Julia Owad, Weronika Żak oraz panowie- Piotr Cydzik i Jan Nowicki.*

Od chwili powstania KAROLINKI są niezwykle aktywnym zespołem nie tylko muzycznie. Prowadzą ożywioną działalność społeczną na rzecz wsi, uczestniczą chętnie w każdej imprezie – także ze swoimi wyrobami – pierogami, różnorodnymi potrawami ukraińskimi, nalewkami czy ciastem. Oczywiście na pierwszym miejscu jest zdecydowanie działalność artystyczna – KAROLINKI uświetniają swoimi występami imprezy wiejskie i gminne np.: „Mikołajki”, dożynki, spotkania dla seniorów, festyny rodzinne, „kartoflady” itp. Impionująca jest także lista imprez, przeglądów i festiwali, w których KAROLINKI, mimo tak krótkiego stażu, brały udział. Są to między innymi:

- „Wielkie Bałakanie” w Żarach
- „Mundurowo na Ludowo” - w Górzynie

- Festiwal Kultury Współczesnej – Kamień Pomorski
- Biesiady Śpiewacze w Lipinkach Łużyckich i Czerwieńsku
- „AGROTARGI” w Kalsku
- „Winobranie” w Zielonej Górze
- „Jarmark Miodu i Wina” w Żarach
- Przeglądy Kolęd i Pastorałek w Lipinkach Łużyckich i Sulechowie
- „ANGELANA” w Olbrachtowie
- Festiwale Piosenki Patriotycznej w Bieniowie i Sulechowie
- „Pejzaż Muzyką Malowany” w Gościeszowicach.

Niemal z każdego wyjazdu zespół wraca z jakąś nagrodą lub wyróżnieniem. Podoba się, bo jest żywotny, z dużym temperamentem i niewiarygodną umiejętnością nawiązania kontaktu z publicznością. Nie bez znaczenia są też pomysły na jakiś niepowtarzalny element – czy to stroju, czy rekwizyt, który powoduje, że zespół się wyróżnia i zapada w pamięć (choćby wóz cygański na Biesiadzie w Czerwieńsku).

KAROLINKI współpracują też z Zespołem Szkół

w Grabiku, wspomagając organizację np. festynów rodzinnych oraz z Miejskim Przedszkolem nr 8 w Żarach. Trudno nie wspomnieć o akcjach charytatywnych na rzecz chorych dzieci, w których zespół chętnie bierze udział oraz udziale w konkursach Plastyki Obrzędowej skąd panie z KAROLINEK wracają zawsze z nagrodami. Nie pozostaje więc nic innego, jak życzyć KAROLINKOM wielu jeszcze osiągnięć i wielu lat tak aktywnej działalności.

e.m.k.



SERDECZNIE ZAPRASZAMY

NA „DOŻYNKI NA POGRANICZU

POLSKO- NIEMIECKIM

- ZŁOTNIK 2014

24.08.2014 R. - PLAC PRZY

ŚWIETLICY WIEJSKIEJ



Dokładne informacje na plakatach oraz na stronie internetowej www.gminazary.pl



Unie Europejskiej, Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego i Inwestycyjny w ramach przyznawanych przez Komisję Europejską i Fundusze Europejskie dla regionów Europejskich i Inwestycji w przyszłość



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Wzrost i Pracopromocja - Sektor 2007-2013, Fundusze Europejskie

Jubileusz XXX lecia zespołu „Dolina Nowego Sołońca” ze Złotnika.

W niedzielę, 15 czerwca 2014 r. miał miejsce uroczysty JUBILEUSZ XXX LECIA zespołu górali czadeckich „Dolina Nowego Sołońca”. Jest to na naszym terenie jedyny zespół w pełni folklorystyczny, o klasie międzynarodowej, zdobywający nagrody na festiwalach górali autentycznych- czyli zachowujących strój, język, obyczaje, skład instrumentalny – zgodne z tradycją.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. w kościele parafialnym w Złotniku, w której oprócz Jubilatów uczestniczyli zaproszeni goście z Wójtem Gminy Żary – Wiesławem Politem, Przewodniczącym Rady Gminy – Kazimierzem Ostrowskim, Prezesem Związku Polaków w Rumunii oraz posłem do sejmu rumuńskiego p. Gerwazym Longherem. Mszę św. odprawili wspólnie ks. Ireneusz Semkło – proboszcz Parafii w Złotniku, wywodzący się z Lubomyśla ks. Grzegorz Markulak i ks. Stanisław Kucharek, który przyjechał z delegacją rumuńską.



O oprawę muzyczną tej uroczystej Mszy św. zadbały zespoły „Dolina Nowego Sołońca” oraz „Sołończanka” z Rumunii. Było naprawdę pięknie i bardzo wzruszająco. Bezpośrednio po Mszy św. mieliśmy okazję posłuchać koncertu „Dzieci – dzieciom”.

Jest to charytatywny koncert, który odbywa się w Złotniku już od kilku lat a dochód z niego w postaci dobrowolnych datków słuchaczy przeznaczony jest na pomoc- głównie rehabilitację dla niepełnosprawnych dzieci – mieszkańców Złotnika. Po zakończeniu koncertu wszyscy korewodem udaliśmy się do świetlicy wiejskiej, gdzie odbywała się dalsza część uroczystości.



Pan Wiktor Bryjak- kierownik zespołu przywitał wszystkich gości i rozpoczęło się (jak zwykle przy takich okazjach) wręczanie upominków, kwiatów, listów gratulacyjnych, głos zabrali goście oficjalni – bardzo pięknie i serdecznie mówił p. Gerwazy Longher – o przyjaźni, o współpracy, o polskości na Bukowinie, o zażyłości i rodzinnej wręcz bliskości między zespołami „Sołończanka” i „Dolina Nowego Sołońca”. Wójt Gminy z Przewodniczącym Rady Gminy wręczyli Państwu Jadwidze i Wiktorowi Bryjakom pamiątkową statuetkę z okazji XXX zespołu, którym z pasją, poświęceniem i wielkim sercem kierują. Z okazji tego Jubileuszu został też wydany przez Wójta Gminy Żary folder „Górale bez gór”, który opowiada o działalności zespołu ale również w ogromnym skrócie przedsta-

wia jakże zawiłą historię górali czadeckich.



Bardzo sympatycznym akcentem podczas tej uroczystości był występ złotnickiego zespołu dla Wójta Wiesława Polita z okazji Imienin. Wójt nie krył zaskoczenia i wzruszenia, kiedy dziewczynki z zespołu ustawiły się w szpaler, każda z kwiatami i podchodziły z życzeniami. Nie zabrakło też poczęstunku, który w formie „szwedzkiego stołu” był przygotowany dla gości. Impreza ta oprócz tego, że miała uczcić Jubilatów stanowiła też część Warsztatów Taneczno - Muzycznych organizowanych w Złotniku od kilku lat. Taką też formę przybrały występy obu zespołów – chociaż „Sołończanka” przyjechała w nieco okrojonym składzie. Nie przeszkadzało to jednak aby starsi i młodszy członkowie zespołów pięknie śpiewali i tańczyli, znakomicie się przy tym bawiąc i świetnie czując się w swoim towarzystwie i zarażając dobrym samopoczuciem zgromadzonych gości.



Wielu jeszcze pięknych jubileuszy życzymy „Dolinie Nowego Sołońca” i wielu lat w zdrowiu oraz tak wspaniałej kondycji Państwu Jadwidze i Wiktorowi Bryjakom.

e.m.k.



Biuletyn Gminny, Informacyjny Miesięcznik Gminy Żary,
Nakład: 800 +150 szt, Wydawany przez Wójta Gminy Żary
Teksty i opracowanie tekstów- Ewa Kusion,
Skład - Barbara Gośławska

Druk- Dukarnia EDMAR Edward Falkowski
ul. Żagańska 5, 68-200 Żary
Materiały można przysyłać na adres e-mailowy:
ewa.kusion@gminazary.pl lub
barbara.goslawska@gminazary.pl